АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО   РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

31.12.2014                                                                                                                     № 839
	Об утверждении Порядка поступления обращений и информации, содержащих основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов в администрации Весьегонского района

В целях реализации постановления администрации Весьегонского района от 31.12.2014  № 837 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов в администрации Весьегонского района»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок поступления обращений и информации, содержащих основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов в администрации Весьегонского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Весьегонского района от 31.05.2011 № 229 «Об утверждении Порядка поступления обращений, информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Весьегонского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации района
            И.И. Угнивенко
Утвержден
постановлением администрации

Весьегонского района

от 31.12.2014 № 839

Порядок

поступления обращений и информации, содержащих основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов
в администрации Весьегонского района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила поступления обращений и  информации, указанных в пункте 15 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов в администрации Весьегонского района, утвержденного постановлением администрации Весьегонского района от 31.12.2014 № 837 (далее – Положение о комиссии),  являющихся основанием для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов в администрации Весьегонского района (далее – комиссия).

2. Материалы проверки, свидетельствующие:

- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 названного Положения;
- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов,

представляются главой администрации Весьегонского района (далее – глава администрации) в общий отдел администрации Весьегонского района (далее – общий отдел). В течение двух рабочих дней со дня поступления вышеуказанных материалов в общий отдел, данные материалы представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов в администрации Весьегонского района (далее – председатель комиссии). Председатель комиссии организует рассмотрение поступивших к нему материалов в соответствии с Положением о комиссии.
3. Обращение гражданина, замещавшего в администрации Весьегонского района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации Весьегонского района, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, подается в гражданином в общий отдел.

В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).
Заведующий общим отделом регистрирует данное обращение в день его поступления. В общем отделе осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии. Председатель комиссии организует рассмотрение поступившего к нему обращения в соответствии с Положением о комиссии.
Обращение, указанное в абзаце первом пункта 3 настоящего Порядка, может быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной службы, и подлежит рассмотрению комиссией в соответствии с Положением о комиссии.
4. Заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подается муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Весьегонского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Весьегонского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Весьегонского района от 30.09.2013 № 593 в общий отдел, в установленные законодательством сроки для представления вышеуказанных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

Заявление должно содержать следующие сведения:

а) фамилию, имя, отчество муниципального служащего, дату его рождения, адрес места жительства и замещаемую им должность муниципальной службы;

б) объективные причины, по которым муниципальный служащий не в состоянии представить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей с приложением копий подтверждающих документов;

в) иную, с точки зрения муниципального служащего, заслуживающую внимания информацию.

Заведующий общим отделом регистрирует данное заявление в день его поступления и в течение двух рабочих дней со дня его поступления направляет его председателю комиссии. Председатель комиссии при поступлении к нему указанного заявления организует рассмотрение заявления комиссией в соответствии с Положением о комиссии.

5. Представление главы администрации Весьегонского района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации Весьегонского района мер по предупреждению коррупции представляются в общий отдел.

Заведующий общим отделом в день поступления представления, указанного в абзаце первом пункта 5 настоящего Порядка, регистрирует его и в течение двух рабочих дней со дня его поступления направляет его председателю комиссии. Председатель комиссии организует рассмотрение поступившего к нему представления в соответствии с Положением о комиссии.
6. Материалы проверки, свидетельствующие о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» представляются главой администрации в общий отдел.
Заведующий общим отделом в день поступления материалов, указанных в абзаце первом пункта 6 настоящего Порядка, регистрирует их и в течение двух рабочих дней со дня их поступления направляет председателю комиссии. Председатель комиссии организует рассмотрение поступивших к нему материалов в соответствии с Положением о комиссии.
7.  Уведомление организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Весьегонского района, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в организации комиссией не рассматривался, представляется организацией в общий отдел.

Уведомление, указанное в абзаце первом пункта 7 настоящего Порядка, рассматривается общим отделом, который осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Весьегонского района, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Уведомление, заключение и другие материалы в течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии.